■「家電探偵の事件簿」詳細
開催期間 : 2024年1月17日（水）～1月28日（日）
開催場所 : エディオンなんば本店（大阪市中央区難波3丁目2番18号）
開催時間 : 12:00～19:00
参加方法 : ①1階イベントスペースで謎解きキットを購入（予約不要）

②謎解きキットに従ってエディオンなんば本店内を巡り、事件の謎を解明する
③謎を解明した方には、なんば本店限定 特別お買い物割引券を進呈
※スマートフォンおよび「LINE」アプリが必須となります

価 格 : お一人様 1,500円（税込）
所要時間 : 約60分
詳細URL : https://www.tokitokievent.com/popup-shop2

2024年1月9日
光明興業株式会社

報道関係者各位
PRESS RELEASE

謎解き/家電/大阪

光明興業株式会社（大阪市中央区）が運営する謎解き施設「時解 TokiToki eScape cafe（トキトキエスケープ
カフェ）」は、日本初（※）となる家電量販店で行う周遊型謎解きゲーム「家電探偵の事件簿」を2024年1月17日
（水）から期間限定で開催します。エディオンなんば本店内に散りばめられた手掛かりをもとに、事件の解明に挑戦して
いただきます。 ※自社調べ（2023年12月）日本国内における家電量販店を周遊する謎解きゲームとして

■ミッションは、家電量販店を巡って事件を解明し家電を救え!

＜ 取材に関するお問い合わせ ＞ メディア様体験用のショートバージョンの謎もご用意しております
「時解 TokiToki eScape cafe」 URL:http://www.tokitokiescape.com/
担当:藤本 TEL:06-6213-2838 EMAIL:tokitoki@kohmei.co.jp

【ストーリー】
あなたは家電の声が聞こえるという特殊能力を持つ家電探偵。そんなあなたに一件の依頼が入る。
どうやら店内にある電化製品が突如エラーを起こし、最後は動かなくなってしまうというのだ。
この異常現象は拡大の一途を辿り、このままでは全ての電化製品が動かなくなってしまう。
優秀な探偵であるあなたは店内にある家電たちから聞き込みを行い、事件の解明を目指せ!

日本初!家電量販店で開催する周遊型謎解きゲーム
「エディオンなんば本店」で「家電探偵の事件簿」

1/17(水)～28(日) 開催、なんばの謎解き施設「TokiToki」がプロデュース

ぜひ、貴社媒体でお取り扱い頂きますようお願い申し上げます。ご不明な点はお気軽にお問合せ下さいませ。

時解 TokiToki eScape cafeは、大阪・なんばに3店舗を展開する謎解き施設です。
今回、同じくなんばにあるエディオンなんば本店とコラボした謎解きゲームを企画しました。

「家電探偵の事件簿」は、通常営業中のエディオンなんば本店を舞台にした周遊型の
謎解きイベントです。家電量販店で開催する周遊型謎解きゲームは日本初の試みとな
ります。

謎解きゲームファンはもちろん、家電好きの方やなんばでお買い物途中の方など、お一
人様からお気軽に体験していただけます。

参加者は、家電の声が聞こえるという特殊能力を持つ家電探偵として、店内に散りばめ
られた手掛かりをもとに、突如エラーを起こし動かなくなった電化製品の謎の解明を目指
していただきます。店頭に陳列された電化製品に隠されている手掛かりを探しながら店
内を巡り、ミッションをクリアする達成感をお楽しみください。